DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA -
DIREITA) MANUAL, POTÊNCIA: 
190W, VAZÃO DE AR DE NO 
MÍNIMO 35 M3/MIN, TENSÃO 
220V, PESO APROXIMADO DE 
12KG. GARANTIA MINIMA DE 
12 MESES. EXCLUSIVO 
ME/EPP 

AGRATTO UN 5,00 643,95 3.219,75 

Valor Total da Contratação R$ 7.769,53 (Sete Mil, Setecentos e Sessenta e Nove Reais e 
Cinqüenta e Três Centavos) 

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as aquisições 
que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição 
pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de aquisição em igualdade

[...]

O pra2o de vigência previsto no item acima terá início na data de 27/09/2021 e encerramento 

em 26/09/2022. 

3.2. O prazo para a entrega do produto/execução dos serviços está descrito no termo de referência. 

4. CLAUSULA QUARTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

4.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 7.769,53 (Sete Mil, Setecentos e Sessenta e 

Nove IZeais e Cinqüenta e Três Centavos). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de

[...]

PARA INSTALAÇÃO DO 
EQUIPAMENTO (KIT BÁSICO). 
GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 

PHILCO UN 4,00 4.100,00 16.400,00 

Município de 
Capanema - PR 

Município de 	po0433 

Capanema - PR 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 
COTA RESERVADA ME/EPP 

Valor Total da Contratação R$ 65.600,00 (Sessenta e Cinco Mil e Seiscentos Reais) 

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as aquisições 
que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição 
pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de aquisição em igualdade

[...]

O prazo de vigência previsto no item acima terá início na data de 27/09/2021 e encerramento 

em 26/09/2022. 

3.2. O prazo para a entrega do produto/execução dos serviços está descrito no termo de referência. 

4. CLAUSULA QUARTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

4.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 65.600,00 (Sessenta e Cinco Mil e Seiscentos 

Reais). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de

[...]

INTERNACIONAL IEC 60906-1; 
DEVE ESTAR INCLUSO 
TODOS OS MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA 
INSTALAÇÃO DO 
EQUIPAMENTO (KIT BÁSICO). 
GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 
COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

EXCLUSIVO ME/EPP 

ELGIN UN 1,00 9.694,99 9.694,99 

Valor Total da Contratação R$ 91.274,65 (Noventa e Um Mil, Duzentos e Setenta e Quatro 
Reais e Sessenta e Cinco Centavos) 

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as aquisições 
que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição 
pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de aquisição em igualdade

[...]

O prazo de vigência previsto no item acima terá início na data de 27/09/2021 e encerramento 

em 26/09/2022. 

3.2. O prazo para a entrega do produto/execução dos serviços está descrito no termo de referência. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

4.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 91.274,65 (Noventa e Um Mil, Duzentos e 

Setenta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de